魚津市公告第６号

　一般競争入札を施行するので、地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第

167条の６及び魚津市契約規則（平成29年魚津市規則第４号）第４条の規定

により、次のとおり公告する。

令和７年２月７日

魚津市長　　村椿　晃

件　名　　令和６年度公用車売却に係る一般競争入札

詳細は、別添「令和６年度公用車売却に係る一般競争入札実施要項」の

とおり

本公告に関する問い合わせ先は以下のとおりとする。

〒937‐8555　富山県魚津市釈迦堂一丁目 10 番１

魚津市産業建設部農林水産課　水産振興係

TEL (0765)23-1033　　FAX (0765)23-1053

E-Mail: suisan@city.uozu.lg.jp

令和６年度

公用車売却に係る

一般競争入札実施要項

（入札説明書）

   申 込・

入 札 期 間         令和７年２月７日（金）～

         令和７年２月 27日（木）

開 札 日    令和７年２月 28日（金）

魚津市産業建設部農林水産課

1

令和６年度公用車売却に係る一般競争入札の概要

①入札の公告

・魚津市ホームページにて公告

・実施要項の配付

・魚津市農林水産課で配付

・市のホームページからもダウンロード可

②入札（郵便入札・持参も可）

・入札参加申込書（兼受付書）、誓約書、住民票、商

業・法人登記簿謄本等を提出

・郵送の場合は簡易書留

・令和７年２月 27日（木）午後３時必着

③開札、落札者決定

・開札し落札者を決定

                    ・魚津市ホームページで入札結果を公表

④契約締結

・落札者は市と落札決定の日から７日以内に契約締結

➄売買代金の支払い

・契約締結後、指定する期日までに支払い

・代金完納後、物件の引き渡し

⑥所有権移転

・引渡しに関する費用や登録費用は落札者負担

令和７年２月７日（金）

入札の公告

同日

実施要項の配付開始

令和７年２月７日（金）

～令和７年２月 27日（木）

午後３時

申込・入札受付期間
（土日祝日除く。）

（土日祝日除く） 令和７年２月 28日（金）

午前９時 30分

開札、落札者決定

売買代金の支払い

令和７年３月上旬（予定）

契約締結

所有権移転

2

１ 入札に付する物件

名称 車名等 初度登録年月 排気量 走行距離 車検有

効期間

予定価格（※

消費税及び地方消

費税相当額を含め

た額）

ユニック

付（２t）

トラック

日野

ＫＫ－ＸＺ

Ｕ３４７Ｍ

平成 13年 12月 ４.61L 67,094㎞ R6.9.30 100,000円

  ※施設内の移動等のため、走行距離は増加することがあります。

２ 入札に参加する資格

入札には、個人、法人問わず参加できる。ただし、次に掲げる者は入札に参加すること

ができない。

（１）当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者（未成年者、成年被後見人、被

保佐人、被補助人）及び破産者で復権を得ていない者

（２）地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の４第２項各号のいずれか

に該当する者で、その事実があった後２年を経過しない者

（３）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77号）第２条

第２号から第４号まで及び第６号の規定に該当する者若しくはその関係者

（４）無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成 11年法律第 147号）

第５条による観察処分を受ける団体及びその構成員もしくはその関係者

（５）入札参加者の住所地又は法人の所在地において市町村税目に滞納のある者

なお、入札参加者の資格要件は、関係機関などへ照会し確認する場合があります。

３ 入札参加申込み及び入札書の提出について

 （１）入札参加希望者は、次の書類を添付し、入札を行うこと。

    ・入札参加申込書（兼受付書）

    ・誓約書

    ・公的機関が発行する証明書の写し（直近３ヶ月以内のもの）

     ・個人の場合（住民票、運転免許証、保険証、パスポート等）

     ・法人の場合（登記事項全部証明書）

・住所(所在地)のある自治体において税金の未納・滞納がないことを証明するも

の（完納証明書※発行されない自治体は直近年度分の納税証明書）又はその写

し（直近３か月以内のもの）

 （２）入札書の提出は所定の入札書及び封筒による郵送又は持参とする。

    ・入札書は内封筒に入れること。

    ・電子メールやＦＡＸ等による入札は認めない。

    ・入札の回数は１回とする。

（３）申込み及び入札期間

    令和７年２月７日（金）午前９時から

    令和７年２月 27日（木）午後３時まで（土日祝日を除く。）

    なお、郵送の場合は期間内必着とし、簡易書留によること。

 （４）提出場所

    魚津市役所 産業建設部農林水産課水産振興係

3

４ 契約条項を示す場所及び期間

 （１）場所 富山県魚津市釈迦堂一丁目 10番 1号 魚津市役所産業建設部農林水産課

       魚津市役所ホームページ

 （２）時間 令和７年２月７日（金）午前９時から

       令和７年２月 27日（木）午後３時まで（土日祝日を除く。）

５ 入札説明書を交付する場所及び期間

  ４の（１）及び（２）に同じ

６ 売却物件の公開の場所及び期間

 （１）日時 令和７年２月７日（金） 午前９時から

       令和７年２月 25日（火） 午後４時まで（休業日を除く。）

    見学又は説明を希望する場合は、事前に予約すること。

    ・予約、問合せ先 0765-23-1033 魚津市農林水産課

    ・参加の義務はないが、入札参加者は現品を確認したものとする。

    ・見学又は説明の際に試乗や試運転はできない。

 （２）場所 経田マリーナ 魚津市東町地内

７ 入札保証金に関する事項

  免除とする。

８ 入札における注意事項

 （１）入札金額は、消費税及び地方消費税相当額を含めた金額を記入すること。

（２）入札金額は、右詰めの算用数字で表示し、頭部に「￥」または「金」を記入する

こと。

 （３）リサイクル料金は入札金額に含めないこと。※契約金額は、入札書に記載した金

額にリサイクル預託金相当額が加算された金額となる。（リサイクル料金預託済）

 （４）金額を訂正した入札書は無効とする。

 （５）提出された入札書の差し替え又は取り消しは認めない。

 （６）予定価格未満の入札は無効とする。

（７）本公告に示した入札参加資格のない者及び入札参加資格の確認について、虚偽の

申請を行った者のした入札は無効とする。

９ 開札の日時及び場所

   令和７年２月 28日（金）午前９時 30分から 魚津市役所本庁舎３階第４会議室

    ※必ずしも開札に立ち会いを要するものではありません。

    ※開札に立ち会いを希望される方はあらかじめご連絡ください。

10 落札者の決定方法

   入札期間終了後、開札を行い有効な入札を行った者のうち、入札価格が予定価格

（最低落札価格）以上でかつ最高の価格で入札した者を落札者とする。ただし、当該

最高の価格をもって入札した者が２人以上ある時は、くじ引きにより落札者を決定す

る。

4

11 契約に関する事項

 （１）売買契約の締結

落札者は、落札決定の日から７日以内（土日祝日を除く。）に魚津市が定めた契

約書により契約を締結しなければならない。なお、期限までに契約を締結されない

場合には、落札は無効とする。

 （２）契約保証金

    免除とする。

 （３）契約の解除

契約に定める義務に違反したとき、魚津市が定める一般競争入札に参加するため

に必要な資格又は契約締結に必要な資格がないことが判明した時は、契約を解除す

る。

（４）売払代金の納入

契約を締結した者は、契約締結後 30日以内に魚津市が交付する納入通知書若しく

は魚津市の指定する口座への銀行振込により当該契約に係る売払代金を納入しなけ

ればならない。

 （５）名義変更の手続き

名義変更手続きに必要な書類は、売払代金納入後に買受人に交付するので、買受

人自ら手続きを行うこと。

（６）売払物件の引渡し

売払物件は落札者が売払代金の支払いが完了し、魚津市から落札者に所有権が移

転した時に、現状のまま引渡しがあったものとする。引渡し後の不具合、故障につ

いては一切関与しない。

引渡し場所は経田マリーナ（魚津市東町 地内）とする。

12 その他

   （１）魚津市は契約不適合責任を負わない。

   （２）引渡しに関する費用や登録費用はすべて落札者の負担とする。

   （３）この要項に定めのない事項に疑義が生じた場合は、別途協議を行うものとす

る。

   （４）入札及び契約に関する事務を担当する部署の名称及び所在地

      魚津市役所産業建設部農林水産課 水産振興係

        富山県魚津市釈迦堂一丁目 10番１号

        電話番号 0765－23－1033

FAX       0765－23－1053

        E-mail  suisan@city.uozu.lg.jp

5

仕様書

仕様内訳

名称 ユニック付（２t）トラック

初度登録年月 平成 13年 12月

走行距離 67,094 ㎞

メーカー 日野

車台番号 ＸＺＵ３４７０００２５４９

型式 ＫＫ－ＸＺＵ３４７Ｍ

原動機の型式 Ｓ０５Ｃ

乗車定員 ３人

燃料の種類 軽油

総排気量 ４.61L

車体寸法 長さ:599㎝ 幅:188㎝ 高さ:253㎝

車両重量 3,600㎏

車両総重量 5,765㎏

駆動方式 2WD

車検満了日 R6.9.30

タイヤ 【スタッドレスタイヤ】

205/70Ｒ17.5

ブリジストン W979Z

ミッション MT

ハンドル 右ハンドル

燃料の残量 メータ表記 約３／４

NOx・PM法 適合

リサイクル料金 預託済（8,640円）

その他 車検有効期限（R6.9.30）

特記事項 車体フレームは錆等の老朽化が著しく、

フレーム記載の車台番号は識別が不明瞭

であるため、自動車検査証の交付に支障

が出る可能性が高いです。

6

写真（物件名 ユニック付（２t）トラック）

7

入 札 参 加 申 込 書（兼受付書）

令和  年  月  日

魚津市長 あて

       〈申込人〉

住  所＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

氏  名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿印
(法人名及代表者名)

電話番号＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

         〈代理人〉

住  所＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

氏  名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿印
(法人名及代表者名)

電話番号＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

 下記の一般競争入札に参加したいので、関係書類を添えて申し込みします。

記

１ 入札参加物件

物件番号  名称

２ 添付書類

・誓約書

・公的機関が発行する証明書の写し

（住民票、運転免許証、保険証、パスポート等）

   （法人の場合は商業登記簿謄本の写し）

・住所(所在地)のある自治体において税金の未納・滞納がないことを証明するもの

又はその写し

〈注意事項〉

１ 代理人が入札に参加されるときは、申込人(委任者)の住所(所在地)、氏名、電話番

号を〈申込人〉欄に記入し、代理人の住所(所在地)、氏名、電話を〈代理人〉欄に記

入のうえ、押印してください。

２ 共有名義で申し込まれる場合、申込者の欄には、共有者を代表して入札手続きを行

う方の所定事項を記入してください。他の共有者は委任状に必要事項を記入のうえ提

出してください。

３ 法人名義で申し込まれる場合は、法人の印鑑は法人の代表者印を使用してください。

8

誓 約 書

令和  年  月  日

 魚津市長 あて

住  所＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

氏  名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿印
(法人名及代表者名)

                  （印鑑登録印（実印）を使用してください。）

私は、魚津市が実施する公用車売却に係る一般競争入札に参加するにあたり、以下の

事項に相違ない旨、確約の上、令和６年度公用車売却に係る一般競争入札実施要項及び

貴市における入札、契約などに係る諸規程を厳守し、公正な入札をいたします。

万一、これらに違反するようなことが生じた場合には、直ちに貴市の指示に従い、当

該執行機関に損害が発生したときは補償その他一切の責任をとることはもちろん、貴市

に対し一切異議、苦情などは申し立てないことを誓約いたします。

１ 私は、次に掲げる入札に参加することのできない者のいずれにも該当しません。

（１）当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者（未成年者、成年被後見人、被

保佐人、被補助人）及び破産者で復権を得ていない者

（２）地方自治法施行令第 167条の 4第 2項各号のいずれかに該当する者で、その事実

があった後 2年を経過しない者

（３）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77号）第２条

第２号から第４号まで及び第６号の規定に該当する者若しくはその関係者

（４）無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成 11年法律第 147号）

第 5条による観察処分を受ける団体及びその構成員若しくはその関係者

（５）入札参加者の住所地又は法人の所在地において市町村税目に滞納のある者

２ 私は、入札参加資格確認のため、本誓約書、入札参加申込書等が関係機関に照会さ

れる場合があることに同意します。

３ 私は、当該物件を購入したときは、これを上記（２）、（３）及び（４）に該当す

る者に譲渡又は貸与することはありません。

9

入 札 書

令和  年  月  日

魚津市長 あて

住  所＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

氏  名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿印
(法人名及代表者名)

〈入札者が代理人である場合〉

住  所＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

氏  名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿印

※代理人の場合は、委任状の代理人使用印を使用してください。

１ 入札物件

物件番号  名称

２ 入札金額

上記物件について、以下の金額をもって入札します。

円

※消費税及び地方消費税相当額を含めた額を記入すること。

  右詰めで算用数字で表示し、頭部に「￥」又は「金」を記入すること。

３ くじ番号

 ※任意の３桁の数字を記入すること。

10

委 任 状

令和  年  月  日

魚津市長 あて

〈申込人〉

住  所＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

氏  名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿印
(法人名及代表者名)

※個人名義・法人名義いずれも、印鑑登録のある印（法人名義の場合は代

表社印）を使用してください。

※委任者が法人代表者であって社内代理人を入札に参加させる場合も、委

任状が必要です。

私は、次の者をもって代理人と定め、下記物件の一般競争入札に関する一切の権限を委

任します。

代理人住所＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

代理人氏名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

代理人使用印

記

物件番号  名称

11

物 品 売 払 契 約 書（案）

売払者 甲 魚津市釈迦堂一丁目１０番１号

                             魚津市長 村 椿  晃

買取者 乙

物品売払について、甲乙間に次の条項により契約を締結する。

（契約内容）

第１条 契約する物品名、仕様、数量、契約金額、引取期日、引取場所および契約保証金

は次のとおりとする。

 １．物 品 名   ○○○車（○○ ○○－○○○○○○○）

 ２．仕 様   型 式  ○○－○○○○○○○

            車 台 番 号  ○○○○○○○○○○○○○○

            車 輌 番 号  富山○○○○○○○○

            登録年月日  平成○年○月○日

 ３．数 量   １台

４．契約金額   金○○○，○○○円

５ 引取期限   契約締結後 30日以内

 ６．引取場所   経田マリーナ（魚津市東町地内）

 ７．契約保証金    免除

（引取りの条件）

第２条 売払物件は乙が売払代金の支払いが完了し、甲から乙に所有権が移転した時に、

現状のまま引渡しがあったものとする。乙は、売払代金の納付後でなければ当該物品を

引き取ることはできない。

（売払代金の納付期限）

第３条 乙は、契約締結後 30 日以内に、甲が交付する納入通知書若しくは甲の指定する口

座への銀行振込により当該契約に係る売払代金を納入しなければならない。

12

（契約の解除）

第４条 契約に定める義務に違反したとき、甲が定める一般競争入札に参加するために必

要な資格又は契約締結に必要な資格がないことが判明した時は、契約を解除する。また

前条により定められた期限内に売払代金の納付がないときは、本契約を解除する。

（名義変更の手続き）

第５条 名義変更手続きに必要な書類は、売払代金納入後に乙に交付するので、乙自ら手

続きを行うこと。

（引取り遅延の承認）

第６条 乙は、売払物品の引き取りについて、天災その他正当の理由により引き取りの遅

延のおそれがあるときは、直ちにその理由を届けて延期の承認を求めるものとする。

（協議）

第７条 前各項に記載のない事項は、魚津市契約規則によるもののほか、必要に応じて甲

乙協議の上定めるものとする。

 本契約を証するため、本書２通を作成し、甲乙各々記名押印の上、各自その１通を保有

する。

  令和○年○月○日

（甲）魚津市釈迦堂一丁目 10番１号

魚津市長 村 椿  晃  印

（乙）

              印

13

入札封筒について

所在地(住所)：●●

申込人氏名： ●●・

※個人名義・法人名義いずれも、印鑑登録のある印（法人

名義の場合は代表者印）を使用してください。

○印  ○印  ○印

入札書在中